
               Municipalità 4

S. Lorenzo, Vicaria Poggioreale, Zona Indrustriale

                     Servizio Attività Tecniche 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

               n. 9 del 10/04/2017

Oggetto:  Proroga dei termini di presentazione delle domande- fino alle ore 13 del 19/04/2017- per
la  concessione temporanea di occupazione suolo per n. 119 posteggi  in occasione
della  manifestazione “FIERE  MAGGIO  DEI  MONUMENTI”  2017, nelle
seguenti aree della municipalita’ 4: Centro Direzionale (slargo denominato piazza
Salerno e area omogenea “A”), via Foria 1-angolo via Rossaroll e via Cirillo-, via
Foria 2-marciapiede compreso tra larghetto S.A. Abate e via P. De Filippo-, porta
Capuana ( area omogenea “A” interna alla Murazione e area omogenea “B” viale
prospiciente il varco), piazza Nazionale, piazza Carlo III, piazza Riario Sforza,  per
il periodo dal giorno 16 maggio al giorno 4 giugno 2017.

Atto senza impegno di spesa



Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche

Premesso che:
• Con disposizione Dirigenziale n. 7 del 30 marzo 2017 è stato approvato l'Avviso

pubblico  per  la  concessione  temporanea  di  occupazione  suolo  per  n.  119
posteggi  in  occasione  della  manifestazione “FIERE  MAGGIO  DEI
MONUMENTI”  2017, nelle seguenti  aree  della Municipalita’  4:  Centro
Direzionale (slargo  denominato  piazza  Salerno  e  area  omogenea  “A”), via
Foria 1-angolo via Rossaroll e via Cirillo-, via Foria 2-marciapiede compreso
tra larghetto S.A. Abate e via P. De Filippo-, porta Capuana (area Omogenea
“A” interna alla Murazione e area omogenea “B” viale prospiciente il varco),
piazza Nazionale,  piazza  Carlo  III,  piazza Riario  Sforza, per  il  periodo  dal
giorno 16 maggio al giorno 4 giugno 2017;

• con la stessa Disposizione n. 7/2017 è stato stabilito di pubblicare il bando n. 2
indetto  per  le  “Fiere  Maggio  dei  Monumenti  2017” sul  sito  istituzionale del
comune di Napoli fino al giorno 13/04/2017.

Atteso che:

• l'inizio della manifestazione, fissato per il  16 maggio consente di prorogare i
termini per la presentazione delle domande di qualche giorno per consentire una
più  ampia  partecipazione,  senza  pregiudicare  il  regolare  svolgimento  della
procedura di assegnazione dei posteggi;

• pertanto,  i  termini  di  presentazione  dell'istanza  vengono  prorogati  fino  al  al
giorno 19/04/2017. 

Verificata:

• l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione, in ipotesi di
conflitto d’interesse di cui agli articoli del Dpr n. 62/2013 s.m.i. e al Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 de
24 aprile  2014,  del  Responsabile  del  Procedimento  e  dei  titolari  degli  uffici
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

• la  regolarità  e  la  correttezza  dell’attività  amministrativa  e  contabile  ai  sensi
dell’art. 147 bis comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e 17 comma
2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli interni.

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in
questa parte dispositiva.

1. Prorogare  i  termini  per  la  presentazione  delle  istanze fino alle  ore  13  del
19/04/2017,  per  la  concessione  temporanea  di  occupazione  suolo  per  n.  119
posteggi  in  occasione  della  manifestazione “FIERE  MAGGIO  DEI
MONUMENTI”  2017, nelle seguenti  aree  della Municipalita’  4:  Centro
Direzionale (slargo denominato piazza Salerno e area omogenea “A”), via Foria
1-angolo  via  Rossaroll  e  via  Cirillo-,  via  Foria  2-marciapiede  compreso  tra



larghetto S.A. Abate e via P. De Filippo-, porta Capuana ( area omogenea “A”
interna alla Murazione e area omogenea “B” viale prospiciente il varco), piazza
Nazionale, piazza Carlo III, piazza Riario Sforza, per il periodo  dal giorno  16
maggio al giorno 4 giugno 2017.

2. Stabilire che la seduta di commissione per la selezione in parola è fissata per il
giorno 20/04/2017 alle ore 10:00

3. Confermare  quanto  già  approvato  e  stabilito  con  la  Disposizione  n.  7  del
30/03/2017.

4. Pubblicare gli Avvisi completi di planimetrie e di modulistica sul sito Internet
del Comune di Napoli – Sez. Municipalità 4.

Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                           il Dirigente
                                                                                             Ing. Giuseppe D'ALESSIO

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche

		2017-04-10T12:53:00+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




